第 4 回夏祭り実行委員会 議事録

日 時
新型コロナウイルス感染症の拡大防止に伴い、2021 年 2 月 10 日を提出期

限として、書面開催・書面表決により開催

場 所 書面開催・書面表決

出席者  総数 9 名中、書面表決書提出者 7 名

   小川浩（委員長）、青木俊（副委員長）、勝久、瀬尾、高瀬、原、青木太

 書面表決書非提出者 2 名 菅原、和田

議事

１．2020 年度活動報告・決算報告（案）
  別紙、2020 年度活動報告・決算報告（案）について、確認しました。

その内容について（書面表決書提出者 7 名中、合意 7 名）※別紙参照

２．2021 年度活動計画・予算計画（案)

別紙、2021 年度活動計画・予算計画（案)について、確認しました。

その内容について（書面表決書提出者 7 名中、合意 7 名）※別紙参照

３．2021 年度東町夏祭りの考え方について ※以下、役員会打合せ議事録添付

次年度夏祭り予算について

予算案について、従来の東丘小学校グランド開催時予算と今年度の様な新型コロナウイルス対応オンライン

夏祭り時予算どちらの予算案で進めるか？から議論し、下記の内容とした。

●予算案

 ・従来の東丘小学校グラウンド開催時予算で進める事とし、前年度（2019 年）予算、決算額をベースに作

成する事とした。

 ・収入の部では自治会協賛金（自治会員の減少）、事業収入（かき氷を中心に飲食系販売へのコロナ影響減

収）の減収を想定し、予算案へ反映（別紙参照）。

 ・支出の部では消耗品費、食料品費で経費削減とした（別紙参照）。

●通常開催不可時対応について

新型コロナウイルス状況により従来の東丘小学校グラウンド開催不可との決断時は 2020 年オンライン夏

祭り時に準ずる事とした。

夏祭り内容想定について

●東丘小学校グランド開催時

 ・基本例年通りに行う。

 ・トラスブース設営（業者）も含めて行う。変更点は提灯の配置はトラスにテンションがかからない方法、

第 4回打ち合わせ議事録

開催日時 2021 年 1 月 2９日（金） 1９：０0～２０：１５

場所   東町会館 1 階 東町地域自治協議会事務所

出席者：小川、青木俊、勝久

配置とする。

・模擬店（各団体）、和太鼓演奏 八鼓 、東会 沖縄エイサー、キッズダンス、盆踊りもりあげ隊へ出店、

出演依頼を行う。（広報誌などを活用し、出演者の募集も行う。）

●オンライン夏祭り開催時

 ・配信は 1 部制で 90 分程度で行う。

 ・開催場所（LIVE 配信）は東町会館が現実的であるとの結論となった。

 ・LIVE 配信イベントを減らし、録画配信を増やすとの結論となった。

（東町会館では千里体育館と比較し、スペース、防音対策面での課題が多い為。）

  その為、配信イベント内容イメージは下記となった。

〇和太鼓演奏 八鼓 録画

〇盆踊り  録画＋LIVE インタビューと盆踊り（皆で踊る）

〇東会 沖縄エイサー 録画

〇キッズダンス  LIVE

〇鳥辺先生 講話 録画

〇あいあい食堂 健康体操 録画

〇抽選会 録画+LIVE （メイン景品のみ LIVE として時間短縮）

・オンライン夏祭りの場合、シニアへの YouTube 視聴レクチャーや DVD 配布、貸出は視聴者増へ有

効である。

  ・抽選会景品に関して、あと 3 本程度目玉景品を増やし、地域住民へ還元させる事とした。

  ・商店会金券などに関し、極力ハガキ＝金券のスタイルを取り、郵送料を削減させる。

課題点について

●東町地域自治協議会総会において東丘小学校グラウンド開催が可決された場合でも 5 月末には開催可否

結論を直ぐに出す事となる。

●新型コロナウイルス状況により通常グラウンド開催不可となった場合、予算も含めて新型コロナウイルス

対応オンライン夏祭りへの移行を理事会決議にかけスムーズに行う必要がある。

今後について

新型コロナウイルス禍で半年先の状況を想定し難い環境であるが、通常グラウンド開催をメインとし、バック

アップ案としてオンライン開催を見据えて進める事とした。

その他、意見記述

・新年度地域自治協議会理事会でおそらくいろんな意見が出ると思うので、スムーズに進められるよう頑張ら

なければいけませんね。

・2 通りのプラン検討を誠にありがとうございます。来年度は通常開催できることを願っております。それは

それとして色々な動画で LOVE 東町の Youtube チャンネルも盛り上がると良いなと思います。

以上